АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО CЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2018г. п.Черемушки № 11

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в администрации
Черемушкинского сельсовета на 2018 год

Во исполнение Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О
противодействии коррупции в Красноярском крае», Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом
Черёмушкинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План противодействия коррупции в администрации
Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского края на
2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава сельсовета М.А.Полухин

consultantplus://offline/ref=4488B787AF6AE0AEE3077BD4216E5D33D609F0829B9023EF6C713DE979DC8C1Bj0r2C

Приложение
к Постановлению

от 11.02.2018г.№11

План противодействия коррупции

в администрации Черемушкинского сельсовета Балахтинского района
Красноярского края на 2018 год.

№
п/п

Мероприятие Исполнитель Срок
исполнения

1 2 3 4
1 Изучение муниципальными служащими

администрации Черемушкинского сельсовета
законодательных и нормативных правовых актов

Малявко Т.В.
Конохова Т.А.
Аксенова И.Ю.
Григорьева В.А.

постоянно

2 Рассмотрение актуальных вопросов
антикоррупционной направленности на рабочих
совещаниях

Аксенова И.Ю. систематически

3 Обеспечение повышения квалификации
муниципальных служащих администрации по
программе «Противодействия коррупции в
системе государственного и муниципального
управления»

Аксенова И.Ю. систематически

4 Подготовка проектов нормативных правовых
актов, в том числе, о внесении изменений в
действующие нормативные правовые акты
администрации Черемушкинского сельсовета, по
вопросам, относящимся к деятельности
администрации, в соответствии с изменениями
федеральной нормативной правовой базы в сфере
противодействия коррупции

Аксенова И.Ю. постоянно

5 Организация проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов,
регламентирующих деятельность администрации,
проектов нормативных правовых актов

Аксенова И.Ю. постоянно

6 Проверка деятельности администрации по
соблюдению административного регламента
исполнения муниципального контроля

Аксенова И.Ю. ежеквартально

7 Обеспечение своевременной подачи достоверных
и полных сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей в администрации
Черемушкинского сельсовета

Аксенова И.Ю. 2018

8 Обеспечение представления сведений о расходах
лиц, замещающих должности муниципальной
службы в администрации Черемушкинского
сельсовета, включенные в Перечень должностей
муниципальной службы, при назначении на
которые граждане и при замещении которых,
служащие обязаны предоставлять сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также
о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и
при назначении на которые граждане обязаны
представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»

Аксенова И.Ю. 2018

9 Осуществление контроля за расходами лиц,
замещающих муниципальные должности в
администрации, включенных в Перечень
должностей, муниципальной службы, при
назначении на которые граждане и при
замещении которых, служащие представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а
также расходах, также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, и при назначении на
которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»,

Аксенова И.Ю. 2018

10 Осуществление проверки достоверности и полноты
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера,
представленных гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы

Аксенова И.Ю. 2018

11 Организация проверок соблюдения
муниципальными служащими администрации
ограничений, предусмотренных
законодательством.

Аксенова И.Ю. систематически

12 Регистрация уведомлений о фактах обращения в
целях склонения муниципального служащего к
совершению коррупционных правонарушений с
ведением журнала регистрации уведомлений

Аксенова И.Ю. постоянно

13 Контроль соблюдения муниципальными
гражданскими служащими администрации
установленных общих принципов служебного
поведения

Аксенова И.Ю. постоянно

14 Обеспечение деятельности комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов

Аксенова И.Ю. постоянно

15 Обобщение практики рассмотрения обращений
граждан и организаций по фактам коррупции и
принятым мерам реагирования

Аксенова И.Ю. ежегодно

16 Размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих должности
муниципальных служащих в администрации
Черемушкинского сельсовет, их супругов и
несовершеннолетних детей в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте и предоставление этих
сведений общероссийским средствам массовой
информации

Аксенова И.Ю. 2018-2019

17 Публикация материалов о деятельности
администрации на официальном сайте сети
интернет и краевом портале

Аксенова И.Ю. постоянно

18 Размещение на официальном сайте интернет
информации по вопросам противодействия
коррупции

Аксенова И.Ю. систематически

19 Размещение на сайте интернет информации об
утвержденных бюджетах, отчетах об их
исполнении, иных сведений о бюджетах

Аксенова И.Ю. ежегодно

20 Оказание содействия СМИ в освещении мер по
противодействию коррупции, принимаемых в
администрации Черемушкинского сельсовета

Аксенова И.Ю. по запросу

21 Совершенствование системы конкурсного отбора
кадров и формирования кадрового резерва

Аксенова И.Ю.
конкурсная
комиссия

постоянно

22 Совершенствование проведения
квалификационных и аттестационных экзаменов

Аксенова И.Ю.
аттестационная
комиссия

постоянно

23 Обеспечение антикоррупционной составляющей
при организации профессиональной
переподготовки, повышения квалификации или
стажировки муниципальных служащих

Аксенова И.Ю. постоянно

24 Обеспечение прозрачности и открытости
процедуры закупок через размещение полной и
достоверной информации о закупках на
официальных электронных торговых площадках

Глава сельсовета
Малявко Т.В.

при размещении
заказов на
поставки
товаров,
выполнение
работ, оказание
услуг для нужд
администрации

25 Обеспечение соблюдения требований
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

Аксенова И.Ю. постоянно

26 Обеспечение защиты конфиденциальной
информации, а также защиты персональных
данных

Малявко Т.В.
Конохова Т.А.
Аксенова И.Ю.
Григорьева В.А.

постоянно

27 Анализ работы администрации по исполнению
Плана противодействия коррупции

Малявко Т.В.
Конохова Т.А.
Аксенова И.Ю.
Григорьева В.А.

ежегодно

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШКИНСКОГО CЕЛЬСОВЕТА
	БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ